
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/678/2023 

RADY GMINY BUKOWSKO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Bukowsko na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 ) oraz art. 212, art. 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j.Dz.U. z 2023 r. poz. 1270.) 

Rada Gminy w Bukowsku 

uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2024 w wysokości 61 859 833 zł  

w tym:  

1) dochody bieżące: 32 022 990 zł 

2) dochody majątkowe: 29 836 843 zł  

w tym: ze sprzedaży majątku 520 000,00 zł  

Środki na finansowanie programów z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych 3 455 512 złjak poniżej: 

Lp. Dział Rozdział Źródło dochodów Wysokość w 

zł 

1. 010  Rolnictwo i łowiectwo 19 372 912,- 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 

w tym dochody majątkowe: 

1) Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład : Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego: 

1) PROMESA NR 01/2021/8778/PolskiLad z 26.04.2022 roku 

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dudyńce, Wolica i 

Zboiska - 7 480 000 zł 

 

2) PROMESA NR Edycja3PGR/2021/2606/PolskiLad z dnia 

02.08.2022 roku 

Budowa infrastruktury wodociągowej w miejscowości Karlików w 

gminie Bukowsko - 1 989 400 zł 

 

2) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane 

z innych źródeł 

Wpłaty mieszkanców wsi Dudyńce, Wolica i Zboiska za przyłącza 

wodociągowe - 115 000 zł 

9 584 400,- 

9 584 400,- 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 22 lutego 2024 r.

Poz. 1136



01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

w tym dochody majątkowe: 

 

1) Środki na finansowanie programów z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych, 

w tym: 

Zadanie pn” Budowa sieci wodociągowej, sieci kanalizacji 

sanitarnej i oczyszczalni ścieków w Bukowsku oraz przebudowa 

sieci sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w 

Karlikowie ” na podstawie Umowa o przyznaniu pomocy Nr 

00151-65150-UM0910274/22 z dnia 10.01.2022 operacji typu „ 

Gospodarka wodno-ściekowa „ w ramach PROW na lata 2014-

2020     

 

2)Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład : Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego: 

PROMESA NR Edycja8/2023/4127/PolskiLad 

zadanie pn " Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w 

miejscowości Nadolany w gminie Bukowsko- etap II  

9 788 512,- 

9 788 512,- 

 

1 789 512,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 999 000,- 

2. 020  Leśnictwo 480 000,- 

 02001 Gospodarka leśna 

w tym dochody bieżące: 

– wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze  

 

w tym dochody majątkowe: 

- wpływy ze sprzedaży drewna 

480 000,- 

 

10 000,- 

 

 

 

 

470 000,- 

470 000,- 

3. 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczna, gaz i 

wodę 

150 000,- 

 40002 Dostarczanie wody 

w tym dochody bieżące: 

- wpływy z usług dostarczania wody   

150 000,- 

 

150 000,- 

4.  Transport i łączność 4 460 932,- 

 60016 Drogi publiczne gminne 

w tym dochody bieżące: 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

realizacje zadania pn : 

Remont drogi gminnej publicznej Nr 117260R na dz. o nr. 

ewid.1015 w miejscowości Pobiedno i 13, 15 w miejscowości 

Prusiek o dł. 0,408 km- 382 001 zł. 

 

w tym dochody majątkowe: 

w tym: 

1) Środki na finansowanie programów z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3ustawy o finansach 

publicznych,  

Na realizację zadania pn„ Przebudowa dróg gminnych w 

miejscowościach Nadolany, Nagórzany i Nowotaniec w gminie 

Bukowsko"na podstawie umowy: 

Nr 00161-65151-UM0900280/23 z dnia 08.09.2023 roku w ramach 

PROW na lata 2014-2020- 1 666 000 zł 

 

2) Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład : Program 

4 460 932,- 

382 001,- 

382 001,- 

 

 

 

 

 

4 078 931,- 

 

1 666 000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 500 000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1136



Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych: 

PROMESA NR Edycja6PGR/2023/470/PolskiLad 

zadanie pn " Przebudowa dróg lokalnych na terenach po byłym 

PGR- 1 500 000 zł 

 

3) Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

realizacje zadania inwestycyjnego: 

Przebudowa drogi gminnej Nr 117274R o długości 0,375 km w 

Bukowsku- 912 931 zł 

 

 

 

 

 

912 931,- 

5. 700  Gospodarka mieszkaniowa 423 000,- 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym dochody bieżące: 

– wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 

– wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze  

- pozostałe odsetki ( odsetki od zaległości) 

 

w tym dochody majątkowe: 

– wpływy ze sprzedaży składników majątkowych  

353 000,- 

 

2 000,- 

300 000,- 

 

 

 

1 000,- 

 

50 000,- 

50 000,- 

 70007 Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 

w tym dochody bieżące: 

– wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

70 000,- 

70 000,- 

70 000,- 

6. 750  Administracja publiczna 2 559 865,- 

 75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym dochody bieżące: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami)  

w tym: Sprawy obywatelskie- 38 713,- 

Obrona narodowa- 3 126,- 

Ewidencja działalności gosp., rejestr KRS, 

wybory ławników-  3 026,- 

44 865,- 

 

44 865,- 

75023 Urzędy gmin 

w tym dochody bieżące: 

- wpływy z odsetek od środków na rachunku bankowym 

50 000,- 

 

50 000,- 

75095 Pozostała działalność 

w tym dochody majątkowe: 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład : Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych: 

Promesa NR Edycja2/2021/7395/PolskiLad 

Przebudowa i modernizacja budynków użyteczności publicznej w 

gminie Bukowsko ( Urząd Gminy)  

2 465 000,- 

2 465 000,- 

7. 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 104,- 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa  

w tym dochody bieżące: 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

1 104,- 

 

 

1 104,- 

8. 752  Obrona narodowa 1 450,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1136



 75212 Pozostałe wydatki obronne 

w tym dochody bieżące: 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

1 200,- 

 

1 200,- 

75224 Kwalifikacja wojskowa 

w tym dochody bieżące: 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

250,- 

 

250,- 

9. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,- 

  

75412 

w tym dochody bieżące 

Ochotnicze straże pożarne 

- dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze  

Najem remiz OSP 

 

10 000,- 

10 000,- 

10. 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

10 612 699,- 

  

75601 

w tym dochody bieżące: 

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 

– wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacany w formie karty podatkowej  

 

500,- 

500,- 

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

– wpływy z podatku od nieruchomości  

– wpływy z podatku rolnego  

– wpływy z podatku leśnego  

– wpływy z podatku od środków transportowych  

– wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  

- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat  

6 214 000,- 

 

 

6 000 000,- 

7 000,- 

187 000,- 

17 000,- 

 500,- 

2 500,- 

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 

– wpływy z podatku od nieruchomości  

– wpływy z podatku rolnego  

– wpływy z podatku leśnego  

– wpływy z podatku od środków transportowych  

– wpływy z podatku od spadków i darowizn  

– wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  

-wpływy z opłaty targowej 

- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 

1 331 000,- 

 

 

650 000,- 

280 000,- 

35 000,- 

210 000,- 

30 000,- 

120 000,- 

1 000,- 

5 000,- 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

– wpływy z opłaty skarbowej  

– wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 

95 000,- 

 

25 000,- 

70 000,- 

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 

– wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  

– wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 

2 972 199,-  

2 968 516,- 

3 683,- 

11. 758  Różne rozliczenia 11 805 420,- 

  w tym dochody bieżące:  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1136



75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

-subwencje ogólne z budżetu państwa 

 

 9 220 597,- 

9 220 597,- 

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 

-subwencje ogólne z budżetu państwa 

2 584 823,- 

 2 584 823,- 

11. 801  Oświata i wychowanie 1 984 600,- 

  

80101 

w tym dochody bieżące: 

Szkoły podstawowe 

- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze (wynajem pomieszczeń szkolnych i sal 

gimnastycznych) 

- pozostałe dochody – za wydanie duplikatów świadectw i 

legitymacji 

 

w tym dochody majątkowe: 

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację inwestycji pn: 

Wykonanie budynku szkoły podstawowej wraz z przedszkolem i 

żłobkiem oraz wewnętrzną instalacją gazową- Program rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 MALUCH + 

2022-2029 

 

1 005 600,- 

5 500,- 

 

 

 

 

100,- 

 

 

1 000 000,- 

1 000 000,- 

80104 Przedszkola 

w tym dochody bieżące: 

- wpływy z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

- wpływy z wpłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

- wpływy z pozostałych usług (Dochody ze sprzedaży posiłków dla 

nauczycieli oraz personelu niepedagogicznego- ZS Bukowsko) 

- wpływy z opłaty za pobyt dziecka z innej gminy w przedszkolach 

prowadzonych przez gminę Bukowsko  

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin ( 80104) 

725 000,- 

 

57 000,- 

312 000,- 

 

6 000,- 

 

 

150 000,- 

 

200 000,- 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

w tym dochody bieżące: 

- wpływy z wpłat za korzystanie z wyżywienia 

254 000,- 

 

254 000,- 

12. 852  Pomoc społeczna 1 272 131,- 

  w tym dochody bieżące:  

85202 Domy pomocy społecznej 

-wpływy z rożnych dochodów 

Zwrot kosztów pobytu w Domu Pomocy przez rodzinę zobowiązaną 

do ponoszenia opłat. 

40 000,- 

40 000,- 

85203 Ośrodki wsparcia 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

892 509,- 

892 509,- 

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

9 500,- 

 

 

9 500,- 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin  

90 000,- 

 

90 000,- 

85216 Zasiłki stałe 101 000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1136



– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

101 000,- 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

47 350,- 

47 350,- 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

 

- dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

 

- wpływy z usług 

Wpływ z opłat za usługi opiekuńcze własne 

87 360,- 

81 260,- 

 

 

 

100,- 

 

 

 

6 000,- 

85295 Pozostała działalność 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

4 412,- 

4 412,- 

13. 855  Rodzina 4 945 720,- 

  

85502 

w tym dochody bieżące: 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

-  dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

- wpływy z różnych dochodów  

zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych wraz z 

odsetkami 

 

4 874 500,- 

 

 

 

4 839 500,- 

 

 

25 000,- 

 

 

10 000,- 

85503 Karta dużej rodziny 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

120,- 

120,- 

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

71 100,- 

 

 

71 100,- 

14. 900  Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska 1 330 000,- 

  

90001 

w tym dochody bieżące: 

Gospodarka ściekowa 

- wpływy z usług za odprowadzanie ścieków 

 

40 000,- 

40 000,- 

90002 Gospodarka odpadami 

- wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

1 130 000,- 

 1 130 000,- 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 

- wpływ z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

5 000,- 

 

5 000,- 

 90095 Pozostała działalność 

w tym dochody bieżące: 

155 000,- 

155 000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1136



Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych: 

1) Umowa dotacji Nr 9590/2023/EE/R/DDE z dnia 05.09.2023 

zawarta z WFOŚiGW na zadanie pn " Odnawialna gmina 

Bukowsko„ - 150 000 zł, 

2) Porozumienie z dnia 16.12.2020 roku z WFOŚiGW w Rzeszowie 

w sprawie prowadzenia punktu konsultacyjnego  

„ Czyste powietrze”- Aneks z dnia 20.09.2023 roku - 5 000 zł  

155 000,- 

15. 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 450 000,- 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym dochody bieżące: 

- dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze  

Wynajem Domów Ludowych 

 

w tym dochody majątkowe: 

- Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład : program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych: 

PROMESA Nr Edycja6PGR/2023/484/PolskiLad 

zadanie pn „ Termomodernizacja budynku użyteczności 

publicznej w Karlikowie wraz z przebudową wewnątrz budynku i 

zagospodarowaniem terenu”  

1 050 000,- 

 

50 000,- 

 

 

 

 

 

1 000 000,- 

1 000 000,- 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

w tym dochody majątkowe: 

Środki otrzymane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

na realizację zadań inwestycyjnych: 

1) PROMESA Nr RPOZ/202/12323/PolskiLad  

zadanie pn „ Odtworzenie budynku cerkwi greckokatolickiej pod 

wezwaniem św. Piotra i Pawła w Nagórzanach"  

- 1 000 000 zł 

1 000 000,- 

1 000 000,- 

92195 Pozostała działalność 

w tym dochody majątkowe: 

dotacja celowa z budżetu państwa z MKiDN zadanie pn: 

Poprawa infrastruktury kultury w Gminie Bukowsko- etap II 

Umowa Nr 02480/22/FPK/DEK z dnia 19.07.2022 r. 

400 000,- 

400 000,- 

400 000,- 

 

RAZEM 

 

61 859 833,- 

§ 2. Uchwala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2024 w wysokości: 72  272 988,00 zł w tym: 

1) wydatki bieżące: 31 993 688 zł 

2) wydatki majątkowe  40 279 300 zł  jak poniżej: 

Lp. Dział Rozdział Nazwa – rodzaj wydatku Kwota w zł 

 

1. 

 

010 

  

Rolnictwo i Łowiectwo 

 

26 304 300,- 

 01030 Izby rolnicze 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym:      

         wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

Wpłaty gmin na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 2% dochodów 

z podatku rolnego 

6 000,- 

6 000,- 

6 000,- 

 

 

6 000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1136



01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 

a) wydatki majątkowe 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

20 000,- 

20 000,- 

20 000,- 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 

w tym: 

a) wydatki majątkowe 

-inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład : Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych: 

 

1) Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dudyńce, 

Wolica i Zboiska - 9 620 000 zł, 

2) Budowa infrastruktury wodociągowej w miejscowości 

Karlików w gminie Bukowsko - 3 830 000 zł 

Uchwała Nr LXXI/676/2023 z 28.12.2023 roku w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza 

rok budżetowy 2023. 

13 450 000,- 

 

13 450 000,- 

13 450 000,- 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

a) wydatki majątkowe 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

w tym: 

1) Wydatki na programy finansowane z udziałem, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt.2  

Zadanie pn” Budowa sieci wodociągowej, sieci kanalizacji 

sanitarnej i oczyszczalni ścieków w Bukowsku oraz przebudowa 

sieci sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w 

Karlikowie ” na podstawie Umowy o przyznaniu pomocy Nr 

00151-65150-UM0910274/22 z dnia 10.01.2022 operacji typu „ 

Gospodarka wodno-ściekowa „ w ramach PROW na lata 2014-

2020  budowa sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków 

w Bukowsku- 1 789 512 zł , wkład własny 362 788 zł. 

 

2) Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład : 

program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych: 

PROMESA NR Edycja8/2023/4127/PolskiLad 

zadanie pn " Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w 

miejscowości Nadolany w gminie Bukowsko- etap II -  

7 999 000 zł i środków własnych 451 000 zł  

 

 

3) Budowa kanalizacji w miejscowości Nadolany - 2 021 000 zł  

 

4) wykonanie dokumentacji sieci kanalizacyjnej  Dudyńce-

Nadolany- 138 000 zł, 

5) wykonanie dokumentacji sieci kanalizacyjnej  dla 

miejscowości Pobiedno- 67 000 zł 

12 828 300,- 

12 828 300,- 

12 828 300,- 

 

2 152 300,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 450 000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 021 000,- 

 

 

205 000,- 

2. 020  Leśnictwo 300 000,- 

 02001 Gospodarka leśna 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

          wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

300 000,- 

 

300 000,- 

300 000,- 

10 000,- 

290 000,- 

3. 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczna, gaz i 

wodę 

450 000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1136



 40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym:  

         wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

450 000,- 

 

450 000,- 

450 000,- 

 

450 000,- 

4. 600  Transport i Łączność 8 806 395,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy  

a)wydatki bieżące 

- dotacja na zadania bieżące      

Dotacja celowa z przeznaczeniem na realizację zadania 

organizacji publicznego transportu zbiorowego w ramach 

komunikacji miejskiej na terenie Gminy Bukowsko. 

Uchwała Nr XX/192/020 z dnia 20 lipca 2020 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego 

pomiędzy Gminą Bukowsko a Gminą Miasta Sanoka w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego. 

702 501,47 

702 501,47 

702 501,47 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 

w tym: 

a)wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

          wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań     

Opłata za zajęcie pasa drogowego   

 

 b)wydatki majątkowe 

-dotacje na zadania inwestycyjne 

 

1) Pomoc finansowa dla Województwa Podkarpackiego na  

zadanie inwestycyjne pn „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 

889 Sieniawa-Bukowsko-Szczawne polegająca na budowie 

chodnika w miejscowości  Bukowsko” - 170 000 zł. 

 

2)Pomoc finansowa dla Województwa Podkarpackiego na 

zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej 

Nr 889 Sieniawa-Bukowsko-Szczawne polegająca na budowie 

chodnika w miejscowości  Nadolany” - 170 000 zł 

 

3) Pomoc finansowa dla Województwa Podkarpackiego na 

zadanie inwestycyjne pn. „Odbudowa drogi wojewódzkiej Nr 

889 relacji Sieniawa-Bukowsko-Szczawne w  miejscowości  

Bukowsko” - 100 000 zł 

440 730,- 

 

730,- 

730,- 

 

730,- 

 

 

440 000,- 

440 000,- 

 

 

 

 

 

 

 

60014 Drogi publiczne powiatowe 

w tym: 

a)wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

          wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

Opłata za zajęcie pasa drogowego 

 

b)wydatki majątkowe 

- dotacje na zadania inwestycyjne 

Pomoc finansowa dla Powiatu Sanockiego na realizacje zadania 

pn. "Opracowanie projektu przebudowy obiektu mostowego o 

numerze ewidencyjnym 30005931 na drodze powiatowej Nr 

2212R w miejscowości Bukowsko" 

40 300,- 

 

300,- 

300,- 

 

300,- 

 

 

40 000,- 

40 000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1136



60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

w tym: z Funduszu Sołeckiego    382 661,59 zł 

 

w tym  środki otrzymane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

na realizacje zadania pn : 

Remont drogi gminnej publicznej Nr 117260R na dz. o nr. 

ewid.1015 w miejscowości Pobiedno i 13, 15 w miejscowości 

Prusiek o dł. 0,408 km-  800 000 zł. 

 

 

b) wydatki majątkowe 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

w tym: 

1) Środki na finansowanie programów z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt.2, 

w tym: 

Na realizację zadania pn„ Przebudowa dróg gminnych w 

miejscowościach Nadolany, Nagórzany i Nowotaniec w gminie 

Bukowsko"na podstawie umowy: 

Nr 00161-65151-UM0900280/23 z dnia 08.09.2023 roku w 

ramach PROW na lata 2014-2020 - 2 700 000 zł  

 

2) Ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład : 

program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych:  PROMESA NR 

Edycja6PGR/2023/470/PolskiLad 

zadanie pn " Przebudowa dróg lokalnych na terenach po byłym 

PGR- 1 550 000 zł  

 

3) Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

realizacje zadania inwestycyjnego: 

Przebudowa drogi gminnej Nr 117274R o długości 0,375 km w 

Bukowsku - 1 600 000 zł 

4) sporządzenie dokumentacji projektowej pod planowane 

inwestycje- 67 000 zł  

5) zakupy inwestycyjne 33 000 zł 

7 622 863,53 

 

1 672 863,53 

1 672 863,53 

 

70 000,- 

1 602 863,53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 950 000,- 

5 950 000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 700  Gospodarka mieszkaniowa 800 000,- 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym:  

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

w tym: 

1) Remont pokrycia dachowego budynku magazynowego w 

Nagórzanach” – 200 000 zł, 

2)Remont dachu i elewacji na budynku " banku" w Bukowsku 

- 300 000 zł, 

 

b) wydatki majątkowe 

750 000,- 

700 000,- 

700 000,- 

 

700 000,- 

 

 

 

 

 

 

 

50 000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 1136



- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Projekty budowlane . 

Zakup i zamiana działek. 

50 000,- 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym:  

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

50 000,- 

 

50 000,- 

50 000,- 

 

50 000,- 

6. 710  Działalność usługowa 110 000,- 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

a)wydatki bieżące 

-wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

50 000,- 

50 000,- 

50 000,- 

 

10 000,- 

40 000,- 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

a)wydatki bieżące 

-wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

60 000,- 

60 000,- 

60 000,- 

 

17 000,- 

43 000,- 

7. 750  Administracja publiczna 7 421 665,- 

 75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

   w tym: 

          wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

44 865,- 

 

44 865,- 

44 865,- 

 

44 865,- 

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym:      

         wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych      

141 800,- 

 

141 800,- 

5 000,- 

 

5 000,- 

 

136 800,- 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

   w tym: 

          wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

          wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

4 000 000,- 

 

4 000 000,- 

3 988 000,- 

 

3 558 000,- 

430 000,- 

 

12 000,- 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

         wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

         wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

140 000,- 

140 000,- 

 

 

 

10 000,- 

130 000,- 

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

3 095 000,- 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 1136



a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

         wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

         wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

 

-dotacje na zadania bieżące 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego. 

Uchwała Rady Gminy Nr LXIX/659/2023  z dnia 28.11.2023 r. 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych  

 

b)wydatki majątkowe 

–inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład : program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych: 

Promesa NR Edycja2/2021/7395/PolskiLad 

Przebudowa i modernizacja budynków użyteczności publicznej w 

gminie Bukowsko ( Urząd Gminy) - 2 465 000 zł 

630 000,- 

504 600,- 

 

30 000,- 

474 600,- 

 

30 000,- 

 

 

 

 

 

 

95 400,- 

 

2 465 000,- 

2 465 000,- 

9. 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 104,- 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym:   

          wynagrodzenia i składki od nich naliczane          

1 104,- 

 

 

1 104,- 

1 104,- 

 

1 104,- 

10. 752  Obrona narodowa 1 450,- 

 75212 Pozostałe wydatki obronne 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

-  wydatki jednostek budżetowych 

w tym:      

         wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

1 200,- 

 

1 200,- 

1 200,- 

 

1 200,- 

75224 Kwalifikacja wojskowa 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

-  wydatki jednostek budżetowych 

w tym:      

         wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

250,- 

 

250,- 

250,- 

 

250,- 

11. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 325 000,- 

 75405 Komendy Powiatowe Policji 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

-  wydatki jednostek budżetowych 

w tym:      

         wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

Fundusz wsparcia Policji z przeznaczeniem na nagrody i 

rekompensaty pieniężne za czas służby przekraczającej normę 

dla Policjantów Komendy Powiatowej Policji w Sanoku  

5 000,- 

 

5 000,- 

5 000,- 

 

5 000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 1136



75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

          wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

          wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

w tym z Funduszu Sołeckiego    43 575,60 zł 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

Ekwiwalent dla członków OSP za działania ratownicze. 

 

b) wydatki majątkowe 

-inwestycje i zakupy inwestycyjne 

w tym z Funduszu Sołeckiego  1 000 zł 

309 000,- 

 

308 000,- 

299 000,- 

 

24 000,- 

275 000,- 

 

 

9 000,- 

 

 

1 000,- 

1 000,- 

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

        wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

        wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

6 000,- 

 

6 000,- 

6 000,- 

 

1 500,- 

4 500,- 

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

        wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

        wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

5 000,- 

 

5 000,- 

5 000,- 

 

1 000,- 

4 000,- 

12. 757  Obsługa długu publicznego   650 000,- 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

a) wydatki bieżące; 

w tym:  

          obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 

650 000,- 

650 000,- 

 

650 000,- 

 

650 000,- 

13. 758  Różne rozliczenia                                   200 000,- 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

          wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

-   rezerwa ogólna 

- rezerwa celowa na realizację zadań własnych Gminy z zakresu 

zarządzania kryzysowego 

200 000,- 

 

200 000,- 

200 000,- 

 

200 000,- 

100 000,- 

100 000,- 

14. 801  Oświata i wychowanie    14 221 400,- 

 80101 Szkoły podstawowe        

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

        wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

        wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

8 625 300,- 

 

6 190 300,- 

5 863 300,- 

 

4 452 000,- 

1 411 300,- 

 

327 000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 1136



 

b)wydatki majątkowe 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Wykonanie budynku szkoły podstawowej wraz z przedszkolem i 

żłobkiem oraz wewnętrzną instalacją gazową 

 

2 435 000,- 

2 435 000,- 

80104 Przedszkola              

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

          wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

          wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

w tym opłata za pobyt dzieci z terenu gminy Bukowsko w 

przedszkolach innej gminy 60 000 zł 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

2 480 200,- 

 

2 480 200,- 

2 394 200,- 

 

1 778 200,- 

616 000,- 

 

 

 

86 000,- 

80107 Świetlice szkolne 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

          wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

          wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

307 500,- 

 

307 500,- 

294 300,- 

 

263 000,- 

31 300,- 

 

13 200,- 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym:  

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

280 000,- 

 

280 000,- 

280 000,- 

 

280 000,- 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli   

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym:  

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

68 000,- 

 

68 000,- 

68 000,- 

 

68 000,- 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne    

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

   w tym:  

           wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

          wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

1 090 400,- 

 

1 090 400,- 

1 084 900,- 

 

675 100,- 

409 800,- 

 

5 500,- 

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego                             

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

        wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

189 500,- 

 

 

 

 

189 500,- 

177 500,- 

 

170 500,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 1136



         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

7 000,- 

 

12 000,- 

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w szkołach 

podstawowych                     

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

        wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

        wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

1 056 500,- 

 

 

 

1 056 500,- 

983 000,- 

 

967 000,- 

16 000,- 

 

73 500,- 

80195 Pozostała działalność           

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

         wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

124 000,- 

124 000,- 

100 000,- 

 

100 000,- 

 

24 000,- 

15. 851  Ochrona zdrowia 70 000,- 

 85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym:  

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

3 000,- 

3 000,- 

3 000,- 

 

 

3 000,- 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

  w tym:  

          wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

          wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

67 000,- 

 

67 000,- 

67 000,- 

 

25 000,- 

42 000,- 

16. 852  Pomoc społeczna 2 299 854,- 

 85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

a) wydatki bieżące  

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym:  

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

80 000,- 

 

80 000,- 

80 000,- 

 

80 000,- 

85203 Ośrodki wsparcia 

w tym: 

a) wydatki bieżące  

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym:  

        wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

892 509,- 

 

892 509,- 

892 509,- 

 

752 509,- 

140 000,- 

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

10 000,- 

 

10 000,- 

10 000,- 

 

10 000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 1136



85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

w tym: 

a)wydatki bieżące 

-wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

            wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

9 500,- 

 

 

 

 

9 500,- 

9 500,- 

 

9 500,- 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

125 000,- 

 

 

125 000,- 

125 000,- 

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

101 000,- 

 

101 000,- 

101 000,- 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

   w tym: 

          wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

          wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  

712 173,- 

 

712 173,- 

712 173,- 

 

592 253,- 

119 920,- 

 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

a)wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

           wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

123 260,- 

 

123 260,- 

81 260,- 

 

81 260,- 

42 000,- 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

50 000,- 

 

50 000,- 

50 000,- 

85295 Pozostała działalność 

a)wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

           wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

           wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

Prowadzenie Klubu Seniora „ Senior +” - 192 000 zł 

Zadania zlecone- 4 412 zł 

196 412,- 

196 412,- 

196 412,- 

 

52 000,- 

144 412,- 

17. 854  Edukacyjna opieka wychowawcza 14 000,- 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

14 000,- 

 

14 000,- 

14 000,- 

18. 855  Rodzina 5 092 820,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 1136



 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

 w tym 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

       wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

       wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

w tym zwrot nienależnie pobranych zasiłków i odsetki od zwrotu 

-10 000 zł 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

4 849 500,- 

 

 

 

4 849 500,- 

729 185,- 

 

679 000,- 

50 185,- 

 

 

 

4 120 315,- 

85503 Karta Dużej Rodziny 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

        wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

120,- 

 

120,- 

120,- 

 

120,- 

85504 Wspieranie rodziny 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

          wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

          wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

56 100,- 

 

56 100,- 

54 100,- 

 

49 100,- 

5 000,- 

 

2 000,- 

85508 Rodziny zastępcze 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

116 000,- 

116 000,- 

116 000,- 

 

116 000,- 

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

71 100,- 

 

 

 

 

 

71 100,- 

71 100,- 

 

71 100- 

19. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 738 000,- 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

a) wydatki bieżące  

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

        wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

40 000,- 

40 000,- 

40 000,- 

 

40 000,- 

90002 Gospodarka odpadami 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

          wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

1 130 000,- 

 

1 130 000,- 

842 015,84 

 

762 015,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 1136



          wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 

- dotacja na zadania bieżące      

Dotacja celowa dla Gminy Miasta Krosna na realizację 

wybranego zakresu zadania utrzymania czystości i porządku w 

gminie Bukowsko. 

80 000,- 

 

287 984,16 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

a) wydatki bieżące  

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

Usuwanie padłych dzikich zwierząt 

2 000,- 

 

2 000,- 

2 000,- 

 

2 000,- 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

w tym: 

a) wydatki bieżące  

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

w tym z Funduszu Sołeckiego    19 289,91 zł 

30 000,- 

 

30 000,- 

30 000,- 

 

30 000,- 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

w tym: 

a) wydatki bieżące  

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

20 000,- 

 

20 000,- 

20 000,- 

 

20 000,- 

90013 Schroniska dla zwierząt 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

          wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   

Opłaty za przyjęcie bezdomnych zwierząt do schroniska  

20 000,- 

20 000,- 

20 000,- 

 

20 000,- 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

w tym z Fundusz Sołeckiego Sołectwa Płonna - 2 000 zł  

300 000,- 

 

300 000,- 

300 000,- 

 

300 000,- 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 

a)wydatki bieżące 

-wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   

5 000,- 

 

5 000,- 

5 000,- 

 

5 000,- 

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

          wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   

Usuwanie azbestu i foli rolniczej. 

20 000,- 

20 000,- 

20 000,- 

 

20 000,- 

90095 Pozostała działalność    

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

171 000,- 

171 000,- 

171 000,- 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 1136



          wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

          wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   

w tym: 

1) Ochrona bezdomnych zwierząt - 10 000 zł 

2) Czyste powietrze- 5 000 zł, 

3) Odnawialna gmina Bukowsko- 156 000 zł  

5 000,- 

166 000,- 

20. 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  3 330 000,- 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym;   

         wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

w tym z Funduszu Sołeckiego  41 200 zł 

 

b) wydatki majątkowe 

-inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład : program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych: 

PROMESA Nr Edycja6PGR/2023/484/PolskiLad 

zadanie pn „ Termomodernizacja budynku użyteczności 

publicznej w Karlikowie wraz z przebudową wewnątrz budynku 

i zagospodarowaniem terenu” - 1 000 000  i środków własnych 

50 000 zł  

1 300 000,- 

 

250 000,- 

250 000,- 

 

15 000,- 

235 000,- 

 

 

1 050 000,- 

1 050 000,- 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

a) wydatki majątkowe: 

- inwestycje i zakupy inwestycje 

Środki otrzymane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

na realizację zadań inwestycyjnych: 

PROMESA Nr RPOZ/202/12323/PolskiLad  

zadanie pn „ Odtworzenie budynku cerkwi greckokatolickiej 

pod wezwaniem św. Piotra i Pawła w Nagórzanach" - 1 000 

000 zł 

i środków własnych w wysokości 50 000 zł  

1 050 000,- 

1 050 000,- 

1 050 000,- 

 

 

 

 

 

 

92116 Biblioteki 

w tym: 

a) wydatki bieżące    

- dotacje na zadania bieżące 

Dotacje podmiotowe z budżetu dla instytucji kultury 

380 000,- 

 

380 000,- 

380 000,- 

380 000,- 

92195 Pozostała działalność 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

          wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

w tym z Funduszu Sołeckiego 75 000,00 zł 

 

b) wydatki majątkowe 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Poprawa infrastruktury kultury w Gminie Bukowsko  (dotacja 

MKiDN 400 000 zł) 

600 000,- 

100 000,- 

100 000,- 

 

100 000,- 

 

 

500 000,- 

500 000,- 

21. 926  Kultura fizyczna  137 000,- 

 92601 Obiekty sportowe 25 000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 1136



w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

 

25 000,- 

25 000,- 

 

25 000,- 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

         wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 

w tym z Funduszu Sołeckiego 1 500 zł 

 

- dotacje  na zadania bieżące 

Dotacje celowe dla klubów sportowych na cele publiczne z 

zakresu sportu udzielone na podstawie uchwały Nr  II/13/2010 z 

dnia 10 grudnia 2010 roku  w sprawie określenia warunków i 

trybu finansowania zadania własnego Gminy Bukowsko w 

zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu. 

110 000,- 

 

110 000,- 

10 000,- 

10 000,- 

 

 

 

100 000,- 

92695 Pozostała działalność 

a)wydatki bieżące 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

Zgodnie z Uchwałą RG Bukowsko Nr XXIX/167/2017 z dnia 

23.01.2017 w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania, 

wstrzymania, cofania i wysokości stypendiów oraz nagród i 

wyróżnień sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury 

fizycznej i sportu 

2 000,- 

2 000,- 

2 000,- 

RAZEM: 72 272 988,- 

w tym: 

A. wydatki bieżące   

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  

1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane   

1.2 wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   

2) dotacje na zadania bieżące  

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych   

4) wydatki na obsługę długu  

B. wydatki majątkowe  

w tym: 

1.1 dotacje na zadania inwestycyjne  

1.2 wydatki na programy finansowane z udziałem, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 

ustawy o finansach publicznych 

 

31 993 688,00 

24 592 487,37 

14 414 391,00 

1 0178 096,37 

1 500 485,63 

5 250 715,00 

650 000,00 

40 279 300,00 

 

480 000,00 

4 852 300,00 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 10 413 155  zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi pochodzącymi ze: 

1) sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych) w kwocie 5 655 000 zł. 

2) Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 4 675 155 zł 

3) przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 83 000 zł. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości  11 058 155,00 zł oraz łączną kwotę 

rozchodów budżetu w wysokości 645 000,00 zł jak poniżej:  

1. DOCHODY OGÓŁEM: 61 859 833,00 

 

2. WYDATKI OGÓŁEM 72 272 988,00 

 

3. WYNIK ( 1-2) – DEFICYT/ NADWYŻKA - 10 413 155,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 1136



 

4. PRZYCHODY BUDŻETU 11 058 155,00 

 z czego: 

§ 931- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 

Emisja obligacji komunalnych z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 

deficytu oraz wykup wcześniej wyemitowanych papierów wartościowych 

6 300 000,00 

§ 950- Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

w tym: 

Niewykorzystana w roku 2023 wolne środki z roku 2022 z tytułu: 

1) Subwencja uzupełniająca na rok 2021 z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji  zakresie kanalizacji - pismo ST3.4751.6.2021.K  z dnia 15.11.2021 roku 

Ministra Finansów o przyznaniu subwencji  

Dz. 010 Rozdz. 01044  par. 6050 - 2 834 555 zł, 

2) Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - 

1 840 600 zł 

Dz. 010 Rozdz. 01043 par. 6050- 1 840 600 zł 

4 675 155,00 

§ 951- przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych 

Spłata pożyczki udzielonej w roku 2023 Stowarzyszeniu LGD „ Dorzecze Wisłoka”. 

83 000,00 

 

5. ROZCHODY 645 000,00 

 z czego; 

§ 982- wykup innych papierów wartościowych                

Wykup obligacji komunalnych 

645 000,00 

2. Ustala się limit zobowiązań zaciąganych z tytułu sprzedaży innych papierów wartościowych  (obligacji 

komunalnych)  na rok 2024: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  5 655 000 zł, 

b) wykup innych papierów wartościowych (wykup obligacji komunalnych) w kwocie 645 000 zł. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na rok 2024 na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie  3 000 000 zł. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości 100 000 zł 

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

w wysokości 100 000 zł 

§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami: 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE NA 

ROK 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 6 

750   Administracja publiczna 44 865,- 44 865,- 

 75011   

2010 

Urzędy wojewódzkie 

- dochody bieżące 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

44 865,- 

 

44 865,- 

 

75011   Urzędy wojewódzkie  44 865,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 1136



w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 

44 865,- 

44 865,- 

44 865,- 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 104,- 1 104,- 

 75101   

 

 

2010 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 

- dochody bieżące 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administrac 

rządowej oraz innych zadań zaleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

1 104,- 

 

1 104,- 

 

75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 1 104,- 

 

 

1 104,- 

1 104,- 

 

1 104,- 

 

752   Obrona narodowa 1 450,- 1 450,- 

 75212   

 

2010 

Pozostałe wydatki obronne 

- dochody bieżące 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zaleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

1 200,- 

 

1 200,- 

 

75212   Pozostałe wydatki obronne 

w tym: 

a)wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 

 1 200,- 

 

1 200,- 

1 200,- 

 

1 200,- 

75224  

2010 

Kwalifikacja wojskowa 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zaleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

250,- 

250,- 

 

75224  Kwalifikacja wojskowa 

w tym: 

a)wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 

 250,- 

 

250,- 

250,- 

 

250,- 

852   Pomoc społeczna 978 181,- 978 181,- 

 85203  2010 Ośrodki wsparcia 

- dochody bieżące 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

892 509,- 

 

892 509,- 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 1136



85203   Ośrodki wsparcia 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 

 892 509,- 

 

892 509,- 

892 509,- 

 

752 509,- 

140 000,- 

 

85228 

 

 

 

 

 

 

2010 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

-Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

81 260,- 

 

81 260,- 

 

85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 81 260,- 

 

81 260,- 

81 260,- 

 

81 260,- 

 85295  

2010 

Pozostała działalność 

-Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

4 412,- 

4 412,- 

 

85295  Pozostała działalność 

w tym: 

a)wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 

 4 412,- 

 

4 412,- 

4 412,- 

 

4 412,- 

855   Rodzina 4 910 720,- 4 910 720,- 

 85502   

 

 

 

 

2010 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z fundusz 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

- dochody bieżące 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

4 839 500,- 

 

 

 

4 839 500,- 

 

85502   Świadczenia rodzinne, świadczenia z fundusz 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

-wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 

 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 4 839 500,- 

 

 

 

4 839 500,- 

719 185,- 

 

679 000,- 

40 185,- 

 

 

4 120 315,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 1136



85503 

 

 

 

 

 

2010 

Karta dużej rodziny 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

120,- 

120,- 

 

85503   Karta dużej rodziny 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

-wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 

 120,- 

120,- 

120,- 

 

120,- 

85513 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

71 100,- 

 

 

71 100,- 

 

85513   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 

 71 100,- 

 

 

71 100,- 

71 100,- 

71 100,- 

RAZEM: 5 936 320,- 5 936 320,- 

DOCHODY ODPROWADZANE DO BUDŻETU PAŃSTWA Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZLECONYCH GMINIE 

Dz. Rozdz. Treść Kwota zł 

852 

 

 

 

 Pomoc społeczna 3 100,- 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

- dochody bieżące 

Wpływy z usług 

Wpływy z opłat za usługi opiekuńcze 

3 100,- 

 

3 100,- 

3 100,- 

855  Rodzina 20 040,- 

 85502 

 

 

 

 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na świadczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

- dochody bieżące 

Wpływy z różnych dochodów 

Zwrot świadczeń z funduszu alimentacyjnego i zaliczki 

alimentacyjnej wraz z odsetkami 

20 000,- 

 

 

20 000,- 

20 000,- 

85503 Karta Dużej Rodziny 

- dochody bieżące 

Wpływy z różnych dochodów 

Opłaty za wydanie KDR 

40,- 

40,- 

40,- 

RAZEM 23 140,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 1136



§ 7. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu Gminy w roku 2024 wynikające z odrębnych 

ustaw: 

1) Stosownie do art. 18 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1192 z późn.zm) dochody określone w art. 11 tej ustawy 

wykorzystane będą na realizację gminnego programu profilaktyki oraz rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii o której mowa w art. 10 ust. 2 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. ( j Dz. U. z 2020, poz. 2050 z późn.zm. ) 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 

zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki oraz rozwiązywania problemów alkoholowych 

i gminnym programie przeciwdziałania narkomanii: 

Dział  Rozdz Nazwa PLAN NA 2024 

DOCHODY WYDATKI 

756 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75618 

 

 

DOCHODY O OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE 

POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw. 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 

 

70 000,- 

 

 

 

70 000,- 

 

70 000,- 

 

851  

 

85153 

 

 

 

 

 

85154 

OCHRONA ZDROWIA 

 

Zwalczanie narkomanii 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

wydatki na realizacje zadań statutowych 

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

wydatki na realizacje zadań statutowych 

 70 000,- 

 

3 000,- 

3 000,- 

3 000,- 

 

3 000,- 

 

67 000,- 

67 000,- 

67 000,- 

 

25 000,- 

42 000,- 

RAZEM 70 000,- 70 000,- 

2) Stosownie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (j.t.: 

Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm) ustala się:Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze 

środowiska w wysokości 5 000 zł oraz wydatki na finansowanie zadań Gminy w zakresie ochrony 

środowiska w wysokości 5 000 zł 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki 

1.  Wpływy z opłat / w tym opłaty za 

korzystanie ze środowiska/  

900  90019  5 000,-  

 

2. 

Przedsięwzięcia związane z ochroną 

przyrody, w tym urządzanie i utrzymanie 

terenów zielonych, zadrzewień, , zakup 

roślin zielonych  

900  90019   5 000,- 

RAZEM 5 000,- 5 000,- 

3) Dochody i wydatki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z Ustawą z dnia 

13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 1136



Dział Rozdz. Nazwa PLAN NA 2024 

DOCHODY WYDATKI 

900  

90002 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Gospodarka odpadami 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw. 

Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

1 130 000,- 

 

1 130 000,- 

 

1 130 000,- 

 

900  

90002 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Gospodarka odpadami 

a) wydatki bieżące 

- wydatki jednostek budżetowych 

w tym: 

wydatki na realizacje zadań statutowych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

 

- dotacja na zadania bieżące 

Dotacja celowa dla Gminy Miasta Krosna na realizację 

wybranego zakresu zadania utrzymania czystości 

i porządku w gminie Bukowsko 

 1 130 000,00 

1 130 000,00 

1 130 000,00 

842 015,84 

 

762 015,84 

80 000,00 

 

287 984,16 

287 984,16 

 

RAZEM 1 130 000,- 1 130 000, 

4) Dochody i wydatki ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 o którym mowa w art.65 ustawy 

z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U z 2020 r. poz. 568 z późn.zm.) 

Dział Rozdz. Nazwa DOCHODY WYDATKI 

921  

92120 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

Środki otrzymane z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków  na realizację zadań 

inwestycyjnych: 

1) PROMESA Nr RPOZ/202/12323/PolskiLad  

zadanie pn „ Odtworzenie budynku cerkwi 

greckokatolickiej pod wezwaniem św. Piotra i Pawła 

w Nagórzanach" - 1 000 000 zł  

1 000 000,00 

1 000 000,00 

 

921  

92120 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

a) wydatki majątkowe: 

- inwestycje i zakupy inwestycje 

Środki otrzymane z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków  na realizację zadań 

inwestycyjnych: 

PROMESA Nr RPOZ/202/12323/PolskiLad  

zadanie pn „ Odtworzenie budynku cerkwi 

greckokatolickiej pod wezwaniem św. Piotra i Pawła 

w Nagórzanach" - 1 000 000 zł 

i środków własnych w wysokości 50 000 zł  

 1 050 000,00 

1 050 000,00 

 

1 050 000,00 

  RAZEM 1 000 000,00 1 050 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 1136



§ 8. Ustala się wydatki na rok 2024 obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę 

566 227,10 zł, w ramach funduszu sołeckiego – Ustawa o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r, 

poz. 301 z późn.zm) w tym:  

Nazwa 

Sołectwa 

Dział/ 

Rozdział 

Nazwa zadania Kwota 

zadania 

Kwota 

ogółem 

 

 

 

 

Bukowsko 

600/60016  Naprawa dróg i chodników, wykonanie nakładki 

asfaltowej, czyszczenie rowów i przepustów , 

wykaszanie poboczy przy drogach gminnych 

 

40 800,00 

 

 

 

 

 

 

81 675,60 

600/60016 Utrzymanie koparki i samochodu ciężarowego 9 200,00 

754/75412 Zakup niezbędnego sprzętu, w tym pralki oraz 

prace remontowe w Remizie OSP Bukowsko 

3 675,60 

921/92195  Organizowanie uroczystości i imprez masowych 

i kulturalno-sportowych takich jak: Dzień Kobiet, 

Dzień Dziecka, Święto Chleba, Dzień Chłopa, 

Dzień Seniora, Jasełka dla mieszkańców sołectwa 

Bukowsko  

 

 

10 000,00 

921/92195  Prowadzenie inicjatyw służących poprawie estetyki  

wsi tj: malowanie i remont budynków, 

modernizacja placów, remont szopki 

bożonarodzeniowej, zakup oświetlenia 

standardowego i okolicznościowego, krzewów, 

drzew, kwiatów i gazonów niezbędnego sprzętu 

gastronomicznego na wyposażenie Domu 

Ludowego w Bukowsku, montaż klimatyzacji w 

Domu Ludowym w Bukowsku  

 

 

18 000,00 

Karlików 600/60016  Remont drogi gminnej na działce Nr 22/25 10 000,00  

 

 

 

24 257,65 

 

600/60016  Konserwacja koparki, samochodu i kosiarki 2 400,00 

600/60016 Remont drogi między blokami Nr 1 i 8 oraz 

blokiem 3 i 4 

7 200,00 

921/92195  Imprezy integracyjne –Dzień Kobiet - Dzień 

Dziecka 

4 000,00 

900/90004  Koszenie traw i zakup kwiatów lub  krzewów 657,65 

 

 

 

Nagórzany 

921/92195  Organizacja imprez integracyjnych dla 

mieszkańców sołectwa: Dnia Kobiet, Dnia Dziecka 

, Dzień Dziadka, Andrzejki itp.  

3 000,00 42 144,61 

600/60016  Dofinansowanie eksploatacji koparki, kosiarki 

gminnej 

4 000,00 

600/60016  Remont dróg asfaltowych, żwirowych  18 000,00 

900/90004  Utrzymanie zieleni wokół budynku DL, altany, 

kapliczki,  przystanku oraz napisu " 

NAGÓRZANY„ konserwacja altany  

2 144,61 

921/92109 Dofinansowanie zakupu urządzenia do wentylacji 

sali Domu Ludowego w Nagórzanach. 

Prowadzenie inicjatyw mających na celu poprawę 

estetyki miejscowości i DL. 

15 000,00 

 

 

Nowotaniec 

600/60016  Wsparcie kosztów utrzymania koparki gminnej 4 941,31  

 

 

 

47 913,74 

921/92195  Wsparcie finansowe sołeckiej Strategii Rozwoju 

Wsi. Zagospodarowanie placu obok Domu 

ludowego k. pomnika, zasadzenie zieleni, 

oświetlenie, wykonanie alejek spacerowych, 

ustawienie ławek 

12 000,00 

921/92195  Organizacja imprez integracyjnych dla m. 

Nowotaniec: Dzień Kobiet 

3 000,00 

921/92195 Wsparcie finansowe Koła Gospodyń Wiejskich 

w organizacji imprez integracyjnych 

- 1 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 1136



 

Na podstawie Uchwały nr 93/37/2023 RIO w Rzeszowie z dnia 11.12.2023 w 

sprawie : zaopiniowania projektu uchwały budżetowej 

Gminy Bukowsko na rok 2024 zgodnie z art. 5 ust 11 

ustawy o funduszu sołeckim uchwalając budżet odrzucono 

przedsięwzięcia nr 4, które nie może byc finansowane bezpśrednio z budżetu 

gminy. 

921/92195 Zakup książek dla dzieci i młodzieży z ZS w 

Nowotańcu jako nagród w konkursach i za dobre 

wyniki 

1 500,00 

900/90004  Zakup paliwa do kosiarki i kosy, koszty utrzymania 

sprzętu 

1 200,00 

600/60016 Naprawa drogi gminnej nr 91/9 i 91/6 poprzez 

położenie nawierzchni asfaltowej 

22 272,43 

926/92605 Zakup sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży 

które uczestniczą w treningach i zawodach 

sportowych  

1 500,00 

754/75412  Zakup sprzętu ppoż i wyposażenia dla OSP 

Nowotaniec 

1 500,00 

 

Wola 

Sękowa 

921/92195  Organizacja imprez integracyjnych mieszkańców 3 000,00  

33 078,62 600/60016  Utrzymanie koparki i sprzętu 3 000,00 

600/60016  Remont drogi od kapliczki do Uniwersytetu 27 078,62 

 

 

 

 

Nadolany 

600/60016  Remont dróg asfaltowych i żwirowych, 

przepustów, przystanków i wycinanie zakrzaczeń  

30 567,72  

 

 

 

70 567,72 

600/60016  Utrzymanie koparki gminnej  7 000,00 

600/60016 Naprawa drogi zniszczonej przy remoncie mostu 

drewnianego 

3 000,00 

900/90004  Utrzymanie kosiarki wiejskiej i wykaszarki oraz 

nużyc do żywopłotu i czyszczenie kostki przy 

Domu strażaka 

5 000,00 

921/92195  Organizacja Dnia Dziecka  2 000,00 

921/92195 Spotkania integracyjne 3 000,00 

754/75412  Zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP w 

Nadolanach  i remont samochodu pożaniczego 

20 000,00 

 

 

Tokarnia 

600/60016  Remont dróg i przepustów ( Szatkowski, 

Jadwisieńczak,  Król J. Król A., Krzysztof J.) 

26 232,02  

 

 

33 732,02 
600/60016 Utrzymanie koparki i samochodu 3 000,00 

900/90004 Wykaszanie boiska sportowego i placu wokół 

remizy 

2 000,00 

921/92195  Zabawa dla dzieci  i młodzieży, wycieczka 2 500,00 

 

Dudyńce 

600/60016  Budowa dróg, naprawa dróg  23 565,51  

30 628,35 600/60016  Utrzymanie koparki gminnej  3 062,84 

754/75412  Dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP 

Pobniedno 

1 000,00 

900/90004 Wykaszanie placu zabaw 3 000,00 

 

 

 

Wola 

Piotrowa 

921/92195  Spotkania integracyjne mieszkańców, Dzień 

Dziecka, Dzień Kobiet, Święto Chleba i inne 

3 000,00  

 

 

43 533,09 
600/60016 Utrzymanie koparki, samochodu i wykaszarki 4 300,00 

600/60016 Nakładki na drogach asfaltowych, naprawa 

pozostałych dróg gminnych, zakup materiałów, 

praca koparki, remont przystanków autobusowych 

 

29 000,00 

900/90004  Utrzymanie boiska sportowego, placu zabaw, 

zakup paliwa do kosiarek i części zamienne 

1 033,09 

921/92109 Doposażenie Domu ludowego, zakup klimatyzacji, 

doposażenie kuchni, malowanie ścian 

6 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 1136



 

 

Pobiedno 

600/60016  Remonty dróg wiejskich 23 922,16  

 

 

65 422,16 

 

 

600/60016  Utrzymanie koparki gminnej i samochodu 6 500,00 

921/92195  Organizacja imprez integracyjnych dla 

mieszkańców  

5 000,00 

754/75412  Doposażenie jednostki OSP  7 000,00 

900/90004 Wykaszanie traw w miejscowości Pobiedno 3 000,00 

921/92109  Doposażenie sali Domu Ludowego 20 000,00 

 

Wolica 

754/75412  Wyposażenie Remizy OSP  11 400,00  

 

41 654,56 
600/60016 Remont dróg gminnych we wsi Wolica 20 000,00 

600/60016 Utrzymanie kosiarki, traktora koparki gminnej 4 000,00 

921/92195  Organizacja imprez okolicznościowych  5 000,00 

900/90004  Zakup paliwa i naprawa kosiarki, traktorka, 

utrzymanie zieleni 

1 254,56 

Zboiska 600/60016  Utrzymanie koparki gminnej  3 000,00  

34 548,78 600/60016  Utwardzenie placu przy Domu Strażaka 

w Zboiskach  

31 548,78 

 

Płonna 

600/60016 Utrzymanie koparki i sprzętu gminnego 1 700,00  

17 070,20 900/90015 Zakup lamp ulicznych 2 000,00 

600/60016 Remont dróg 13 370,20 

RAZEM 566 227,10 

§ 9. Ustala się dotacje udzielone z budżetu Gminy w roku 2024 podmiotom należącym i nie należącym do 

sektora finansów publicznych zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do : 

a) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu 

gminy do wysokości 3.000.000 zł 

b) dokonywania przeniesień między rozdziałami w ramach działu w planie wydatków bieżących 

przeznaczonych na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy na wszystkie wydatki bieżące, 

c) dokonywania przeniesień między rozdziałami w ramach działu pomiędzy planem wydatków bieżących, 

a planem wydatków bieżących przeznaczonych na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

d) dokonywania przeniesień między rozdziałami w ramach działu pomiędzy planem wydatków bieżących, 

a planem wydatków majątkowych, 

e) dokonywania przeniesień między rozdziałami w ramach działu pomiędzy planem wydatków majątkowych, 

a planem wydatków bieżących, 

f) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę, 

g) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt.3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

h) zmniejszania wykonania planowanych wydatków w roku budżetowym 2024 z uzyskanych zwrotów 

wydatków dokonanych w tym samym roku. 

i) do przekazania upoważnienia kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Bukowsko do zmniejszania 

wykonania planowanych wydatków w roku budżetowym 2024 z uzyskanych zwrotów wydatków 

dokonanych w tym samym roku. 

j) do udzielania pożyczek z budżetu gminy w roku budżetowym do kwoty 100 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 1136



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy, a nadzór nad jej wykonaniem zleca się Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Bukowsko 

 

 

Piotr Łuszcz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 1136



Załącznik do uchwały Nr LXXI/678/2023 

Rady Gminy Bukowsko 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora  finansów 

publicznych. 

Dział Rozdział Treść / Zadanie Kwota dotacji  /w zł/    
podmiotowe

j 

przedmioto

wej 
celowej 

Jednostki  sektora finansów  Publicznych 

600 60004 Gmina Miasta Sanoka 

Dotacja celowa z przeznaczeniem 

na realizację zadania organizacji 

publicznego transportu zbiorowego 

w ramach komunikacji miejskiej 

na terenie Gminy Bukowsko. 

  
702 501,47 

60013 Województwo Podkarpackie 

Pomoc finansowa dla 

Województwa Podkarpackiego na 

zadanie inwestycyjne pn. 

„Przebudowa drogi wojewódzkiej 

Nr 889 Sieniawa-Bukowsko-

Szczawne polegająca na budowie 

chodnika  w miejscowości 

Bukowsko”. 

  
170 000,00 

60013 Województwo Podkarpackie 

Pomoc finansowa dla 

Województwa Podkarpackiego na 

zadanie inwestycyjne pn. 

„Przebudowa drogi wojewódzkiej 

Nr 889 Sieniawa-Bukowsko-

Szczawne polegająca na budowie 

chodnika  w miejscowości  

Nadolany ”. 

  
170 000,00 

 
60014 Województwo Podkarpackie 

Pomoc finansowa dla 

Województwa Podkarpackiego na 

zadanie inwestycyjne pn. 

„Odbudowa drogi wojewódzkiej 

Nr 889 relacji Sieniawa-

Bukowsko-Szczawne w 

miejscowości Bukowsko”. 

  
100 000,00 

60014 Powiat Sanocki 

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Sanockiego na realziacje zadania 

pn. "Opracowanie projektu 

przebudowy obiektu mostowego o 

numerze ewidencyjnym 30005931 

na drodze powiatowej Nr 2212R w 

  
40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 1136



miejscowości Bukowsko" 

900 90002 Gmina Miasta Krosno 

Dotacja celowa dla Gminy Miasta 

Krosna na realizację wybranego 

zakresu zadania utrzymania 

czystości i porządku w gminie 

Bukowsko 

  
287 984,16 

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w 

Bukowsku 

Dotacja podmiotowa dla instytucji 

kultury 

380 000,00 
  

  
Ogółem 380 000,00 

 
1 470 485,63 

Jednostki nie należące do sektora finansów  Publicznych 

750 75095 Organizacje pożytku 

publicznego 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

Uchwała Rady Gminy Nr 

LXIX/659/2023  z 28.11.2023 roku 

Cele szczegółowe to: 

1)podejmowanie i rozwijanie 

wspólnych inicjatyw na rzecz 

zwiększenia aktywności 

mieszkańców Gminy Bukowsko, 

2)  podnoszenie skuteczności i      

  efektywności działań w sferze 

zadań   publicznych, 

3)zaspokojenie zbiorowych potrzeb 

mieszkańców gminy, 

4)przeciwdziałanie zjawiskom 

wykluczenia społecznego grup i 

osób, 

5)umacnianie w społecznej 

świadomości poczucia 

odpowiedzialności za rozwój 

lokalnego środowiska, 

6)wspieranie organizacji 

pozarządowych w zakresie 

realizacji zadań publicznych 

z jednoczesnym 

zagwarantowaniem środków na ich 

realizację, 

7)integracja podmiotów kreujących 

politykę lokalną w sferze zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 

  
30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 1136



ust. 1 ustawy. 

926 92605 Prowadzenie działalności 

sportowej: 

Dotacje celowe dla klubów 

sportowych na cele publiczne z 

zakresu sportu udzielone na 

podstawie uchwały  

Nr  II/13/2010 z dnia 10 grudnia 

2010 roku  w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania 

zadania własnego Gminy 

Bukowsko w zakresie tworzenia 

warunków sprzyjających 

rozwojowi sportu. 

1)Bukowsko- piłka nożna 

2) Nowotaniec- piłka nożna 

3) Nagórzany- tenis stołowy 

4) Bukowsko- szkółka piłkarska 

  
100 000,00 

 

 

 

  

  
Ogółem 

  
130 000,00 

 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Bukowsko 

 

 

Piotr Łuszcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 1136


		2024-02-22T13:16:13+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




